nos  termos  da  Portaria  Normativa  nº  2,  de  10/1/2007,  e  do  art.  10,  §  7º,  do  Decreto  nº 
5.773/2006, referente ao ciclo avaliativo de SINAES, com a oferta inicial do Curso Superior 
de Tecnologia em Gestão Empresarial, na modalidade a distância, com 4.500 (quatro mil e 
quinhentas) vagas anuais. A SESu/MEC deverá acompanhar o primeiro ano de oferta do curso 
Decisão da Câmara: APROVADO.
Processo: 23000.001050/2006-11 SAPIEnS: 20050012090 Parecer: CES 66/2007 Relator: 
Antônio Carlos Caruso Ronca  Interessada:  Associação Paranaense de Ensino e Cultura –